»Secundum quid tamen et in casu est magis eligenda vita activa propter necessitatem præsentis vitæ; sicut etiam Philosophus dicit in III *Topic.* (cap. 2, in explic. loci XL), quod *philosophari est melius quam ditari, sed ditari melius est necessitatem patienti.*»

Santo Tomás, en la q. 188, art. 6 de la 2.ª parte, compara entre sí las tres clases de Ordenes religiosas, á saber: las que se ordenan á la vida meramente activa, como asistir á enfermos, redimir cautivos, etc.; las que se ordenan á la vida meramente contemplativa, como los Cartujos; y las que profesan la vida mixta de activa

y contemplativa, como los Dominicos, Franciscanos, Jesuitas, etc.; y en cuanto á su mayor ó menor perfección, el Doctor Angélico resuelve así:

«Sic ergo dicendum est, quod opus vitæ activæ est duplex. Unum quidem quod ex plenitudine contemplationis derivatur, sicut doctrina et prædicatio. Unde et Gregorius dicit, super Ezech. (homil. 5, a medio) quod *de perfectis viris post contemplationem suam redeuntibus dicitur* psalm. 144, 7: *Memoriam suavitatis tuæ eructabunt.* Et hoc præfertur simplici contemplationi. Sicut enim majus est illuminare quam lucere solum, ita majus est contemplata aliis tradere quam solum contemplari. Aliud autem opus est activæ vitæ, quod totaliter consistit in occupatione exteriori; sicut eleemosynas dare, hospites recipere, et alia hujusmodi, quæ sunt minora operibus contemplationis, nisi forte in casu necessitatis, ut ex supradictis patet (q. 182, art. 1). Sic ergo summum gradum in religionibus tenent quæ ordinantur ad docendum et prædicandum, quæ et propinquissime sunt perfectioni Episcoporum, sicut et in aliis rebus *fines primorum conjunguntur principis secundorum*, ut Dionysius dicit 7, cap. *De Divin. Nom.* (a medio lectionis 4.ª). Secundum autem gradum tenent illæ quæ ordinantur ad contemplationem. Tertius est earum quæ occupantur circa exteriores actiones.

»In singulis autem horum graduum potest attendi præminentia, secundum quod una religio ordinatur ad altiorem actum in eodem genere; sicut inter opera activæ vitæ potius est redimere captivos quam recipere hospites, et in operibus vitæ contemplativæ potior est oratio quam lectio. Potest etiam attendi præminentia, si una earum ad plura horum ordinetur quam alia, vel si convenientiora statuta habeat ad finem propositum consequendum.»

Después dice el Angélico Maestro que las Ordenes religiosas que se ins-